
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШАТОЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Чишки» 

 (МБОУ «СОШ с. Чишки») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.09.2023       № 121/1 - од 

 

с.Чишки 

 

 

О создании отряда ЮИД в МБОУ «СОШ с.Чишки» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с целью организации мероприятий по профилактике детского 

дорожного травматизма и повышения осведомленности родителей и детей в этой сфере, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать отряд юных инспекторов движения «Светофор» (далее – ЮИД), функционирующего 

в виде курсов внеурочной деятельности для обучающихся начального общего, основного общего 

и среднего общего образования. 

2. Назначить педагога-организатора Магомадову А.Х. наставником отряда ЮИД в МБОУ «СОШ 

с.Чишки». 

3. Педагогу-организатору Магомадовой А.Х. 

 разработать рабочие программы курсов внеурочной деятельности «Отряд юных 

инспекторов движения» для обучающихся начального общего, основного общего и среднего 

общего образования – до 20.09.2023; 

 мониторить федеральные, региональные и муниципальные мероприятия, посвященные 

тематике профилактике детского дорожного травматизма с целью включения их в 

образовательные программы МБОУ «СОШ с.Чишки». 

4. Заместителю директора по ВР Келиговой З.Б.: 

 контролировать разработку рабочих программ курсов внеурочной деятельности и проектов 

изменений, указанных в пункте 3 настоящего приказа; 

 организовать и возглавить заседание педагогического совета по вопросу профилактики 

детского дорожного травматизма с целью обсуждения и доработки документов, указанных в 

пункте 3 настоящего приказа; 

 организовать родительские собрания с целью информирования родителей (законных 

представителей) о новых мероприятиях  по вопросам профилактики детского дорожного 

травматизма и работы отряда ЮИД. 

4. Утвердить список отряда ЮИД согласно приложению. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                      А.А.Ясуева 


		2025-12-05T19:22:53+0300
	Ясуева Анжелика Альвиевна




